
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 26 de março de 2018 • Edição 118 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

DECRETO: 
DECRETO Nº 4667, DE 26 DE MARÇO DE 2018. 
Dispõe sobre o ponto facultativo nas repartições públicas municipais pertencentes à Administração Direta. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais... 
DECRETA: 
Art. 1º Fica declarado facultativo o ponto nas repartições da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, no dia 29 
de março de 2018, quinta-feira, dia anterior ao feriado de 30 de março (Sexta-Feira da Paixão). 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 26 de março de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 4668, DE 26 DE MARÇO DE 2018. 
Autoriza o Executivo Municipal a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 5.000,00, e dá outras 
providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2205, de 30 de novembro de 2017... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais) ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e 
Funcional-Programática, como segue: 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Adm. E Finanças 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.073 Atividades da Unidade Descentralizada do DETRAN  

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 2.000,00 

Total 2.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Adm. E Finanças 

Unidade 06 Tecnologia da Informação 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 26 de março de 2018 • Edição 118 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Funcional 04.126.0003  

Ação 2.017 Atividades do CPD 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Seviços de Terceiros – P. J. 3.000,00 

Total 3.000,00 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir 

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

0,00 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

0,00 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Adm. E Finanças 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.073 Atividades da Unidade Descentralizada do DETRAN  

Elemento/FR 3.3.90.36.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. F. 2.000,00 

Total 2.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Adm. E Finanças 

Unidade 06 Tecnologia da Informação 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 26 de março de 2018 • Edição 118 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Funcional 04.126.0003  

Ação 2.017 Atividades do CPD 

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 3.000,00 

Total 3.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 26 de março de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 4669, DE 26 DE MARÇO DE 2018. 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 100,00, e dá outras 

providências. 

LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais, em especial a Lei nº 2205, de 30 de novembro de 2017... 

 DECRETA: 

 Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

100,00 (cem reais) ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e 

Funcional-Programática, como segue: 

 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistencia Social 

Funcional 08.244.0011  

Ação 2.049 Atendimento Social Geral 

Elemento/FR 3.1.90.16.00-00.01.0510 Outras Desp. Variáveis – Pessoal Civil       100,00       

Total 100,00 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 26 de março de 2018 • Edição 118 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o 

parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir 

 

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

0,00 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

0,00 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Municipal de Assistencia Social 

Funcional 08.244.0011  

Ação 2.049 Atendimento Social Geral 

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.01.0510 Vencim. e Vant. Fixas – Pessoal Civil       100,00       

Total 100,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 26 de março de 2018 • Edição 118 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Vista Alegre do Alto, 26 de março de 2018. 

 

LUIS ANTONIO FIORANI 

Prefeito Municipal 

 

Registrado na Secretaria e afixado em local de costume para conhecimento dos interessados, 

conforme determina o art. 61 da Lei Orgânica do Município, na presente data. 

Roseli de Fátima Neves da Costa 

Assessora de Gabinete  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 26 de março de 2018 • Edição 118 • Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

6 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 1.795/2018 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 001/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA A CONSTRUÇÃO DE 
COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA NO SISTEMA DE LAZER NO BAIRRO CENTER PARK, CONFORME O 
CONVÊNIO Nº 307/2017 COM A CASA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO.  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
O Prefeito Municipal, ordenador das despesas deste órgão, no uso de suas atribuições legais atendendo o disposto 
no Art. 38, Inciso VII e o Art. 43, Inciso IV ambos da Lei nº 8.666/93 acolhendo a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação nomeada pelo Decreto nº 4496 de 19 junho de 2017, RESOLVE:  
 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na Modalidade Tomada de Preço nº 001/2018, Processo de Licitação nº 
1.795/2018, tipo Menor Preço Por Lote, destinado a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, 
para a construção de cobertura de quadra poliesportiva no sistema de lazer no Bairro Center Park, conforme o 
Convênio nº 307/2017 com a Casa Civil do Estado de São Paulo. 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da LARA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA ME, CNPJ 
17.523.329/0001-30, no valor total do lote em R$ 165.039,43 (cento e sessenta e cinco mil trinta e nove reais e 
quarenta e três centavos), e autorizando a formalização do termo contratual o empenhamento da despesa 
correspondente.Vista Alegre do Alto, 26 de março de 2018. LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
Seguindo o item 9.2 do edital de chamamento nº 020/2018, fica a empresa LARA CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA ME, convocada para a assinatura do termo contratual dentro de 03 (três) 
dias úteis, munida dos documentos solicitados no item 11.0 do respectivo edital. 
O prazo passa a vigorar a partir desta data. 
Cumpra-se.Vista Alegre do Alto, 26 de março de 2018. Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal 
 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DO TERMO DE CONTRATO Nº 025/2018, COM A 
EMPRESA LAPAZ CONHECIMENTO EDUCAÇÃO EIRELI, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE PROJETO PREVENÇÃO E QUALIDADE DE VIDA COM ADOLESCENTES, NO 
VALOR DE R$ 7.890,00 (SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS) DURANTE O PERÍODO DE 07 (SETE) MESES. NA 
DATA DE 23 DE MARÇO DE 2018. 
 

 

  
 


		2018-03-26T16:37:53-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




